



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022
FLS. 2278
RUB _____
f

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1101001/2022, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 016/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 36.762.882/0001-70.



DIFERENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.016/2022 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1101001/2022

Data da Abertura 04/03/2022 às 09:01.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Prezado(s) Senhor(es),

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.016/2022 (SRP)**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA)**, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta.

1. PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: DIFERENCIAL COMERCIO

RAZÃO SOCIAL: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Endereço: Av. Senador Vitorino Freire, nº01, Edif. São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA

Telefone: (98)98415-4749 (98) 99118-7219

CEP: 65.030-015

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com

INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 5750-9 C/C: 1335-8

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome Completo: ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO

RG/Órgão emissor: 032917352007-6 SSP/MA

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com

Cargo-função: administrador

CPF nº 041.096.033-07

Telefone: (98)98415-4749 (98) 991187219

Valor Total da Proposta: R\$ R\$ 426.989,95 (quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015

E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/2022
FLS. 2279
RUB.



DIFERENCIAL

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS).

ITEM	GRUPO1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNT	VL. UNT (por extenso)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (por extenso)
5	CÂMERA 720P. ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 10M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GIGA	Unidade	17	160,77	cento e sessenta reais e setenta e sete centavos	2.733,09	dois mil, setecentos e trinta e três reais e nove centavos
6	CÂMERA 720P. ESPECIFICAÇÃO: RESOLUÇÃO REAL: HD (720P) - MODO HDCVI, AHD E HDTVI, ALCANCE IR: 30M. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	GIGA	Unidade	17	202,70	duzentos e dois reais e setenta centavos	3.445,90	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos
7	DVR 16 CANAIS. ESPECIFICAÇÃO: GRAVA ATÉ 16 CÂMERAS IP EM HD 30 FPS, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 TB, 1 INTERFACE DE REDE FAST ETHERNET, EDIÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO	INTELBRAS	Unidade	12	1.200,41	um mil, duzentos reais e quarenta e um centavos	14.404,92	quatorze mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e dois centavos
18	HD 500GB EXTERNO. ESPECIFICAÇÃO: HD EXTERNO, USB 3.0, 500GB DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 5400 RPM.	BARRUCADA	Unidade	12	362,78	trezentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos	4.353,36	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e seis centavos
28	NOBREAK 1400VA. ESPECIFICAÇÃO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BIVOLT AUTOMÁTICO. FORMA DE ONDA SENOIDAL, ENTRADA 115-127V~ OU 220V~ E SAÍDA 115V~. FILTRO DE LINHA INTERNO. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO; RECARREGADOR STRONG CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. DC START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. CONECTOR DO TIPO ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO DO MÓDULO DE BATERIA EXTERNO AO NOBREAK. CABO PARA CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA.	TS SHARA	Unidade	8	1.102,03	um mil, cento e dois reais e três centavos	8.816,24	oito mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos
29	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I3, TELA DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). COTA PRINCIPAL	POSITIVO	Unidade	39	3.537,19	três mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos	137.950,41	cento e trinta e sete mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e um centavos

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

PROC. 1101901/2022
2280
CPL TRIZIDEIA DO VALE



DIFERENCIAL

30	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I3, TELA DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45). COTA RESERVADA	POSITIVO	Unidade	4	3.537,19	três mil, quinhentos e trinta e sete reais e dezenove centavos	14.148,76	quatorze mil, cento e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos
31	NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: COM PROCESSADOR INTEL® CORE I5, TELA DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 1TB, BLUETOOTH, ENERGIA ELÉTRICA BIVOLT, 1 ENTRADAS: 1 HDMI, 1 FONE DE OUVIDO, 1 MICROFONE, 1 ENTRADA USB 2.0, 2 ENTRADAS USB 3.0, 1 LAN ETHERNET 10/100BASE-T (CONECTOR RJ-45).	POSITIVO	Unidade	8	4.402,29	quatro mil, quatrocentos e dois reais e vinte e nove centavos	35.218,32	trinta e cinco mil, duzentos e dezoito reais e trinta e dois centavos
33	PROCESSADOR INTEL CORE I3. ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3,9 GHZ, MODELO: CORE I3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO: 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE: 3 MB, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR.	INTEL	Unidade	15	654,36	seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos	9.815,40	nove mil, oitocentos e quinze reais e quarenta centavos
34	PROCESSADOR INTEL CORE I5. ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR, TIPO: INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 4 GHZ, MODELO: CORE I5-8400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 6 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET 1151, BARRAMENTO: 8 GT,S.	INTEL	Unidade	15	1.248,23	um mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos	18.723,45	dezoito mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos
37	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000MBPS. ESPECIFICAÇÃO: SWITCH 16 PORTAS, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE DADOS 100/1000MBP/S, BIVOLT.	TPLINK	Unidade	6	698,49	seiscentos e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos	4.190,94	quatro mil, cento e noventa reais e noventa e quatro centavos
43	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. COTA PRINCIPAL	HP	Unidade	23	3.676,25	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	84.553,75	oitenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinco centavos

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

CPL - TRIZIDEIA DO VALE
Roc. 1101001/2024
2281



DIFERENCIAL

44	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5, MEMÓRIA RAM 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1 TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. COTA RESERVADA	HP	Unidade	2	3.676,25	três mil, seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	7.352,50	sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
45	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, 2666 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. COTA PRINCIPAL	HP	Unidade	16	4.689,03	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e três centavos	75.024,48	setenta e cinco mil e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
46	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I7, MEMÓRIA RAM 16 GB, DDR4, 2666 MHZ, DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 1TB, TIPO DE MONITOR 19 POLEGADAS, MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR, GARANTIA MÍNIMO DE 12 MESES, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000, INTERFACES DE VÍDEO INTEGRADA. COTA RESERVADA	HP	Unidade	1	4.689,03	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e três centavos	4.689,03	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e três centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 1							425.420,55	quatrocentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos
GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VL. UNT	VL. UNT (por extenso)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (por extenso)
80	CILINDRO PARA TONER CF226A.	PREMIUM	Unidade	35	44,84	quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	1.569,40	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 2							R\$ 1.569,40	um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL ESTIMADO DO GRUPO 1 e 2							R\$ 426.989,95	quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA
CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luís Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

22827
10/01/2022
SOL. TRIZIDEIA DO VALE



DIFERENCIAL

2. Validade da Proposta 60 dias;
3. A proposta de preços ajustada ao lance final deverá conter o valor numérico dos preços unitários e totais, não podendo exceder o valor do lance final;
4. Quando da atualização da proposta de preço, o licitante deverá atualizar observando os valores unitários e globais os quais deverão ser menores ou iguais aos valores máximos/referência expressos no Anexo I - termo de referência;
5. O preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora;
6. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;
7. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
8. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;
9. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

São Luís/MA, 16 de março de 2022.

DIFERENCIAL COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS NETO

Administrador - CPF: 041.096.033-07

ANTONIO ALVES
DOS SANTOS
NETO:04109603
307

Assinado de forma
digital por ANTONIO
ALVES DOS SANTOS
NETO:04109603307
Dados: 2022.03.16
10:10:29 -03'00'

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

CNPJ: 36.762.882/0001-70

Avenida Senador Vitorino Freire, nº 01, Edifício São Luis Offices, Sala 1513, Areinha, São Luís/MA. CEP: 65.030-015
E-mail: diferencialcomercio.ma@gmail.com Fone: (98)98415-4749 (98) 991187219

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1101001/20 24
FLS. 5283
RUB. 7